Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

ЯХлшушд 2&2Я г.
г. Воронеж

Об итогах турнира по спортивному туризму среди обучающихся

В связи с окончанием турнира по спортивному туризму среди

обучающихся (далее -  Турнир)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги Турнира согласно приложению № 1 к настоящему

приказу.

2. Наградить дипломами департамента образования, науки и

молодежной политики Воронежской области победителей и призеров

согласно прилагаемым итогам проведения Турнира.

3. Объявить благодарность департамента образования, науки и

молодежной политики Воронежской области руководителям команд,

подготовившим победителей и призеров Турнира, организаторам и судьям за

качественную работу в составе судейской коллегии, а также за активную

работу по развитию туризма в образовательных организациях Воронежской

области согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной

политики Воронежской области Кузнецову О.В.

Руководитель департамента Н.В. Салогубова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента образования,
науки и молодежной политики
Воронежской области
от Ц  0 3  2£>22  № 3 g 3

итоги
турнира по спортивному туризму среди обучающихся

Протоколы личных результатов

Пешеходная дистанция 1 класса

№ Участник Команда Руководитель Результат Место
мальчики 2013-2014 г.р.

1
Фокин
Виктор

«Параллель» МБУДО
Дом детства и
юношества

М.Р. Пьяных 03.47,00 1

2
Холодов
Евгений

«СОШ № 51» ГАНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

Г.Б. Быкова 03.54,00 2

3
Бушин
Тихон

«СОШ № 51» ГАНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

С.Н. Сошин 06.26,00 3

4
Биркле
Ярослав

«СОШ № 51» ГАНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

Г.Б. Быкова 07.15,00 4

девочки 2013-2014 г.р.

1 Ряжских
Дарья

«СОШ № 51» ГАНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

С.Н. Сошин 02.31,00 1

2 Дедова
Дарья

«СОШ № 51» ГАНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

С.Н. Сошин 03.37,00 2

3 Толчина
Анастасия

«СОШ № 51» ГАНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

С.Н. Сошин 05.15,00 3

мальчики 2011-2012 г.р.

1 Андрюхин
Арсений

«Вершина» МБУДО
Дом детства и
юношества

А.М Масюков 01.00,00 1

2 Скрынников
Лев

«Восход» Г АНОУ ВО
«Региональный центр А.И. Тищенко 01.22,00 2

2

«Орион»

3 Скрынников
Алексей

«Восход» ГАНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

А.И. Тищенко 01.24,00 3

4 Клепиков
Виктор

«Восход» ГАНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

А.И. Тищенко 01.37,00 4

5 Погорелов
Максим

«Юный следопыт»
МБОУ ООШ № 42 Н.Е. Клепикова 01.43,00 5

6 Булавинцев
Родион

«Восход» Г АНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

А.И. Тищенко 01.51,00 6

7 Соколов
Василий

«Юный следопыт»
МБОУ ООШ № 42 Н.Е. Клепикова 02.00,00 7

8 Зернов
Игнат

«Восхождение»
МБУДО Дом детства
и юношества

В.П. Янцев 02.15,00 8

9 Черников
Дмитрий

«Восход» Г АНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

А.И. Тищенко 03.07,00 9

10 Дунаев
Игнат

«Восхождение»
МБУДО Дом детства
и юношества

В.П. Янцев 05.06,00 10

девочки 2011-2012 г.р.

1 Корелова
Анастасия

«Юный следопыт»
МБОУ ООШ № 42 Н.Е. Клепикова 01.12,00 1

2 Куликова
Ирина

«Юный следопыт»
МБОУ ООШ № 42 Н.Е. Клепикова 01.57,00 2

3 Ластовкина
Анастасия

«Восход» Г АНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

А.И. Тищенко 01.58,00 3

4 Зотова
Александра

«Восход» Г АНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

А.И. Тищенко 02.47,00 4

5 Кириллова
Вероника

«Юный следопыт»
МБОУ ООШ № 42 Н.Е. Клепикова 02.52,00 5

6 Джартиева
Амина

«Юный следопыт»
МБОУ ООШ № 42 Н.Е. Клепикова 02.53,00 6

7 Махиня
Милена

«Восхождение»
МБУДО Дом детства
и юношества

В.П. Янцев 05.33,00 7

мальчики 2009-2010 г.р.

1 Звягин «Путник» ГАНОУ ВО
Андрей «Региональный центр С.Н. Сошин 00.49,00 1

3

«Орион»

2
Овчинник
ов
Владимир

«Восхождение»
МБУДО Дом детства и
юношества

В.П. Янцев 00.58,00 2

3 Золотухин
Евгений

«Восхождение»
МБУДО Дом детства и
юношества

В.П. Янцев 01.00,00 3

4 Данилов
Глеб

«Путник» Г АНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

С.Н. Сошин 01.08,00 4

5 Малыхин
Марк

«Вершина» МБУДО
Дом детства и
юношества

А.М. Масюков 01.29,00 5

6 Лазарев
Максим

«Лицей № 1» Г АНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

Е.В. Лукашева 01.34,00 6

7 Семкин
Максим

«Весёлый ветер»
ГАНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

Г.Б. Быкова 01.36,00 7

8 Лихачёв
Станислав

«Восход» Г АНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

А.И. Тищенко 01.47,00 8

9 Попрядухи
н Дмитрий

«Вершина» МБУДО
Дом детства и
юношества

А.М. Масюков 02.49,00 9

10 Дьяченко
Тимофей

ВПК «Школа
безопасности» МБУДО
Дом детства и
юношества

Ю.А.
Лахматиков 03.04,00 Сн с

1 эт.

11 Коновалов
Никита

ВПК «Школа
безопасности» МБУДО
Дом детства и
юношества

Ю.А.
Лахматиков 03.25,00 Сн с

1 эт.

12
Неживенк
о
Александр

ВПК «Школа
безопасности» МБУДО
Дом детства и
юношества

Ю.А.
Лахматиков 04.46,00 Сн с

1 эт.

девочки 2009-2010 г.р.

1 Болонина
Элина

«Юный следопыт»
МБОУ ООШ № 42 Н.Е. Клепикова 00.56,00 1

2 Ижокина
Карина

«Путник» Г АНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

С.Н. Сошин 00.59,00 2

4

3 Жильцова
Маргарита

«Путник» ГАНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

С.Н. Сошин 01.05,00 3

4 Корелова
Елена

«Юный следопыт»
МБОУ ООШ № 42

Н.Е. Клепикова 01.08,00 4

5 Осипова
Ксения

«СОШ № 61» ГАНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

О.Ю.
Плотникова 01.42,00 5

6 Нестерова
Анна

«Юный следопыт»
МБОУ ООШ № 42 Н.Е. Клепикова 01.47,00 6

7 Ермакова
Евгения

ВПК «Школа
безопасности» МБУДО
Дом детства и
юношества

Ю.А.
Лахматиков 01.54,00 7

8 Володина
Анжела

«Путник» Г АНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

С.Н. Сошин 01.56,00 8

9 Болотова
Евгения

«ООШ № 96» ГАНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

О.Ю.
Плотникова 01.57,00 9

10 Сухих
Ксения

«СОШ № 61» ГАНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

О.Ю.
Плотникова 02.06,00 10

11 Белоусова
Виктория

«ООШ № 96» ГАНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

О.Ю.
Плотникова 02.09,00 11

12 Курцева
Виктория

«ООШ № 96» ГАНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

О.Ю.
Плотникова 02.39,00 12

13 Сопильняк
Елизавета

«Весёлый ветер»
ГАНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

Г.Б. Быкова 02.43,00 13

14 Акимкина
Екатерина

«Весёлый ветер»
ГАНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

Г.Б. Быкова 02.48,00 14

юноши 2007-2 908 г.р.

1 Бредихин
Герман

ВПК «Школа
безопасности»
МБУДО Дом детства
и юношества

Ю.А.
Лахматиков 00.49,00 в/к

2 Герасименк
о Матвей

ВПК «Школа
безопасности»

Ю.А.
Лахматиков 00.51,00 1

5

МБУДО Дом детства
и юношества

3 Болгов
Евгений

«Восход» ГАНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

А.И. Тищенко 00.56,00 в/к

4 Павлов
Никита

«Вершина» МБУДО
Дом детства и
юношества

А.М. Масюков 01.03,00 2

5 Гуськов
Александр

«СОШ № 61» Г АНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

О.Ю.
Плотникова 01.10,00 3

6 Пимонов
Владислав

«Восход» Г АНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

А.И. Тищенко 01.11,00 в/к

7 Сухочев
Антон

«Восхождение»
МБУДО Дом детства
и юношества

В.П. Янцев 01.15,00 4

8 Анисимов
Игнат

ВПК «Школа
безопасности»
МБУДО Дом детства
и юношества

Ю.А.
Лахматиков 01.27,00 в/к

9 Гуков
Никита

«Вершина» МБУДО
Дом детства и
юношества

А.М. Масюков 01.56,00 5

10 Аксёнов
Сергей

«Вершина» МБУДО
Дом детства и
юношества

А.М. Масюков 02.53,00 6

11 Власов
Михаил

«СОШ № 61» Г АНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

О.Ю.
Плотникова 03.17,00 7

девушки 2007-2008 г.p.

1 Каторгина
Любовь

«ООШ № 96» ГАНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

О.Ю.
Плотникова 01.01,00 1

2 Звягина
Полина

«Путник» Г АНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

С.Н. Сошин 01.06,00 в/к

3 Сопильняк
Анастасия

«Весёлый ветер»
ГАНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

Г.Б. Быкова 01.07,00 2

4 Сорокина
Виктория

«ООШ № 96» ГАНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

О.Ю.
Плотникова 01.13,00 3

6

5 Мошкина
Екатерина

«ООШ № 96» ГАНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

О.Ю.
Плотникова 01.20,00 4

6 Пьяных
Виктория

«Параллель» МБУДО
Дом детства и
юношества

М.Р. Пьяных 02.07,00 5

7 Ращепкина
Арина

«Параллель» МБУДО
Дом детства и
юношества

М.Р. Пьяных 03.25,00 6

Пешеходная дистанция 2 класса

№ Участник Команда Руководитель Результат Место
мальчики 2011-2012 г.р.

1 Андрюхин
Арсений

«Вершина» МБУДО
Дом детства и
юношества

А.М Масюков 02.41,00 1

2 Булавинцев
Родион

«Восход» Г АНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

А.И. Тищенко 00.00,00 Сн с
3 бл.

мальчики 2009-2010 г.р.

1 Звягин
Андрей

«Путник» Г АНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

С.Н. Сошин 02.21,00 1

2 Малыхин
Марк

«Вершина» МБУДО
Дом детства и
юношества

А.М. Масюков 02.49,00 2

3 Овчинников
Владимир

«Восхождение»
МБУДО Дом детства
и юношества

В.П. Янцев 03.07,00 3

4 Кулаков
Сергей

«Лицей № 1» Г АНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

Е.В. Лукашева 03.34,00 4

5 Логвин
Данил

«Лицей № 1» Г АНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

Е.В. Лукашева 05.05,00 5

6 Логвин
Илья

«Лицей № 1» ГАНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

Е.В. Лукашева 05.06,00 6

девочки 2009-20Юг.р.

1 Ижокина
Карина

«Путник» Г АНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

С.Н. Сошин 04.27,00 1

2 Осипова
Ксения

«СОШ№ 61» ГАНОУ
ВО «Региональный

О.Ю.
Плотникова 06.00,00 2

7

центр «Орион»

3 Жильцова
Маргарита

«Путник» ГАНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

С.Н. Сошин 08.05,00 3

юноши 2007-2 008 г.р.

1 Пимонов
Владислав

«Восход» Г АНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

А.И. Тищенко 01:57,00 1

2 Бредихин
Г ерман

ВПК «Школа
безопасности»
МБУДО Дом детства
и юношества

Ю.А.
Лахматиков 02:07,00 2

3 Болгов
Евгений

«Восход» Г АНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

А.И. Тищенко 02:29,00 3

4 Павлов
Никита

«Вершина» МБУДО
Дом детства и
юношества

А.М. Масюков 04:04,00 4

5 Новиков
Александр

«Лицей № 1» Г АНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

Е.В. Лукашева 04:44,00 5

6 Гуков
Никита

«Вершина» МБУДО
Дом детства и
юношества

А.М. Масюков 05:20,00 6

7 Гуськов
Александр

«СОШ №61» ГАНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

О.Ю.
Плотникова 00:00,00 снят

девушки 2007-2008 г.р.

1 Звягина
Полина

«Путник» Г АНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

С.Н. Сошин 02.31,00 1

2 Пьяных
Виктория

«Параллель» МБУДО
Дом детства и
юношества

М.Р. Пьяных 04.03,00 Сн с
3 бл.

3 Ращепкина
Арина

«Параллель» МБУДО
Дом детства и
юношества

М.Р. Пьяных 03.41,00 Сн с 2,
3 бл.

юноши 2004-2<906 г.р.

1 Репников
Даниил

«Восход» Г АНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

А.И. Тищенко 01.45,00 1

2 Колышкин
Сергей

«СОШ № 61» ГАНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

О.Ю.
Плотникова 01.56,00 2

8

3 Коваленко
Тимофей

«Восхождение»
МБУДО Дом детства
и юношества

В.П. Янцев 01.56,00 2

4 Зайцев
Илья

«Вершина» МБУДО
Дом детства и
юношества

А.М. Масюков 02.04,00 4

5 Кучин
Владимир

«СОШ № 61» ГАНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

О.Ю.
Плотникова 02.14,00 5

6 Бахтиеров
Хасанбой

ВПК «Школа
безопасности»
МБУДО Дом детства
и юношества

Ю.А.
Лахматиков 02.19,00 6

7 Новиков
Кирилл

ВПК «Школа
безопасности»
МБУДО Дом детства
и юношества

Ю.А.
Лахматиков 02.26,00 7

8 Бахтиеров
Хусанбой

ВПК «Школа
безопасности»
МБУДО Дом детства
и юношества

Ю.А.
Лахматиков 02.28,00 8

9 Арсентьев
Максим

ВПК «Школа
безопасности»
МБУДО Дом детства
и юношества

Ю.А.
Лахматиков 03.37,00 9

10 Прокин
Игорь

ВПК «Школа
безопасности»
МБУДО Дом детства
и юношества

Ю.А.
Лахматиков 04.12,00 10

11 Москалюк
Дмитрий

«СОШ № 61» ГАНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

О.Ю.
Плотникова 04.28,00 11

12 Зверев
Никита

«Параллель» МБУДО
Дом детства и
юношества

М.Р. Пьяных 00.00,00 снят

девушки 2004-2006 г.р.

1 Калинина
Ксения

«Вершина» МБУДО
Дом детства и
юношества

А.М. Масюков 01:35,00 1

2 Колесникова
Алина

«Весёлый ветер»
ГАНОУ ВО
«Региональный центр
«Орион»

Г.Б. Быкова 02:00,00 2

3 Миравазова «Вершина» МБУДО А.М. Масюков 02:09,00 3

9

Нурия Дом детства и
юношества

4 Киселёва
Ангелина

«Вершина» МБУДО
Дом детства и
юношества

А.М. Масюков 03:09,00 4

5 Кулакова
Александра

«Лицей № 1» ГАНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

Е.В. Лукашева 04:46,00 5

6 Савенкова
Ирина

«СОШ № 61» ГАНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

О.Ю.
Плотникова 00:00,00 снят

7 Попова
Анастасия

«СОШ №61» ГАНОУ
ВО «Региональный
центр «Орион»

О.Ю.
Плотникова 00:00,00 снят

Приложение 2
к приказу департамента образования,
науки и молодежной политики
Воронежской области
от 2 M A 2 Q 2 l_ L  NO.J J 3

Список руководителей команд, организаторов и судей
турнира по спортивному туризму среди обучающихся

1. Быкова Галина Борисовна, педагог дополнительного образования

ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион».

2. Клепикова Наталия Евгеньевна, педагог дополнительного

образования МБУДО Дворец творчества детей и молодёжи г.о.г. Воронеж.

3. Лахматиков Юрий Анатольевич, педагог дополнительного

образования МБУДО Дом детства и юношества г.о.г. Воронеж.

4. Масюков Александр Максимович, педагог дополнительного

образования МБУДО Дом детства и юношества г.о.г. Воронеж.

5. Сошин Сергей Николаевич, педагог дополнительного образования

ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион».

6. Плотникова Оксана Юрьевна, педагог дополнительного

образования ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион».

7. Пьяных Марина Романовна, педагог дополнительного образования

МБУДО Дом детства и юношества г.о.г. Воронеж.

8. Тищенко Анастасия Игоревна, педагог дополнительного

образования Г АНОУ ВО «Региональный центр «Орион».

9. Янцев Вадим Павлович, педагог дополнительного образования

МБУДО Дом детства и юношества г.о.г. Воронеж.

10. Анисимова Екатерина Сергеевна, методист ГАНОУ ВО

«Региональный центр «Орион».

11. Борисов Руслан Константинович, педагог дополнительного

образования ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион».

2

12. Гайворонская Елизавета Игоревна, студентка ФГБОУ ВО

«Воронежский государственный университет».

13. Гайворонская Мария Игоревна, студентка ФГБОУ ВО

«Воронежский государственный университет».

14. Гончаров Дмитрий Алексеевич, студент ФГБОУ ВО «Воронежский

государственный технический университет».

15. Повалюхин Дмитрий Сергеевич, студент ФГБОУ ВО

«Воронежский государственный педагогический университет», педагог

дополнительного образования ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион».

16. Михайлов Сергей Васильевич, начальник отдела по работе с

молодёжью и организации культурно-досуговой и физкультурно-спортивной

деятельности Управы Центрального района г.о.г. Воронеж.

17. Куликов Сергей Иванович, заместитель директора по

воспитательной работе МБОУ СОШ № 57.

Воронежской области «Региональный центр выявления, поддержки и

развития способностей и талантов у детей и молодёжи «Орион».

Финансирование проезда и питания участников, обеспечение

общественным снаряжением осуществлялось за счёт командирующих

организаций. Средства областного бюджета, выделенные на подготовку и

проведение Турнира, использованы согласно утверждённой смете расходов.

Программа Турнира выполнена в полном объеме.

Подведены итоги Турнира. Победители и призёры награждены

дипломами.

Публикации в СМИ: информация о проведении Турнира размещена на

сайтах: «Дополнительное образование и воспитание детей и молодежи

Воронежской области»; ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», группах

«ВКонтакте», «Фейсбук».

Директор Г АНОУ ВО
«Региональный центр «Орион» Н.Н. Голева

«Согласовано»
Начальник отдела
дополнительного образования,
воспитания детей и молодёжи

2

В.В. Фролов

« » 2022 г.